

## NEWS RELEASE

関係各位

2025 年 6 月 23 日 株式会社アンビション DX ホールディングス

# 群馬県尾瀬の持続可能な未来へ貢献

-SDGs 達成に向けた取り組みとして寄付を実施し、群馬県の活動を支援-

不動産 DX を推進する株式会社アンビション DX ホールディングス(証券コード「3300」、本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 清水 剛、以下「当社」)は、群馬県尾瀬地域の持続可能な発展に貢献するため、同地域における環境保全活動等への支援を目的とした寄付を実施いたしました。この寄付を通じて、群馬県が行う地域の自然環境保全や持続可能な観光の推進に関する取り組みを支援してまいります。



(写真:群馬県提供)

### ■背景と目的

当社は、企業理念として「持続可能な社会の実現に貢献する」ことを掲げており、事業活動を通じて社会課題の解決に積極的に取り組んでいます。

この度、日本が誇る貴重な自然である尾瀬地域の環境保全と、地域活性化を支援するため、群馬県への貢献を行うことを決定いたしました。

尾瀬地域は、ラムサール条約にも登録される湿原を中心とした自然公園であり、生物多様性の保全、地球温暖化対策、持続可能な観光の推進など、SDGsの目標達成に貢献する重要な地域です。

当社は、今回の取り組みを通じて、尾瀬地域のこれらの活動を支援し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。



### ■支援内容とSDGs への貢献

当社からの寄付は、群馬県が尾瀬地域で実施する環境保全や持続可能な観光推進に関する下記のような事業に活用され、SDGs の各目標達成に貢献します。

(写真:群馬県が尾瀬地域で実施する木道整備やシカ柵設置などの環境保全活動の様子。 提供:群馬県)







具体的には、以下の分野における群馬県の事業を支援し、SDGs の以下の目標に貢献いたします。

自然環境の保全事業: 湿原の保護、外来種対策、希少動植物の保護など、SDGs 目標 15「陸の豊かさも守ろう」 に貢献します。

持続可能な観光推進事業: 環境に配慮した観光インフラの整備、自然体験プログラムの提供、地域住民との連携など、SDGs 目標 11「住み続けられるまちづくりを」および 12「つくる責任 つから責任」に貢献します。

地域活性化事業: 地元産品の開発支援、雇用創出、伝統文化の継承など、SDGs 目標 8「働きがいも 経済成長も」に貢献します。

健康的な生活の確保:自然体験プログラムなどを通して、地域住民や観光客の健康的な生活を支援し、SDGs 目標 3「すべての人に健康と福祉を」に貢献します。

気候変動対策の推進: 尾瀬の自然環境保全は、地球温暖化防止にも貢献しており、SDGs 目標 13「気候変動に 具体的な対策を」にも繋がります。

パートナーシップの促進: 尾瀬地域との連携を強化し、持続可能な地域づくりを推進することで、SDGs 目標 17 「パートナーシップで目標を達成しよう」に貢献します。

#### ■今後の展望

当社は、今回の取り組みを機に、尾瀬地域との連携をさらに強化し、持続可能な地域づくりに貢献してまいります。具体的には、社員向けの環境教育プログラムの実施や、尾瀬の自然を活用した地域創生事業の検討なども視野に入れ、長期的な視点での支援を継続していく予定です。

#### 【株式会社アンビション DX ホールディングスについて】

アンビション DX ホールディングスは、都心デザイナーズマンションの賃貸管理事業を中心に、開発・企画・仕入れ・仲介・販売・保険までをワンストップで提供し、そこで得た不動産ビッグデータを活用した不動産 DX(デジタルトランスフォーメーション)事業を推進する企業です。AI を取り入れた不動産 RPA、IoT スマートホーム、自動接客システム「AI チャット」など、最新テクノロジーを活用した不動産サービスを提供しております。

今後も「DX によって不動産ビジネスを変革し、デジタルとリアルを融合した唯一の不動産デジタルプラットフォーマーになる」というビジョンの元、自社の事業成長に加え、DX プロダクト開発・販売を通じてアナログな不動産業界の変革を目指してまいります。



代表者: 代表取締役社長 清水 剛

設立日: 2007年9月14日

資本金: 427 百万円 ※2024 年 6 月末現在

所在地: 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー35 階

事業内容: 賃貸 DX プロパティマネジメント事業、売買 DX インベスト事業、賃貸 DX 賃貸仲介事業、

インキュベーション事業、不動産 DX 事業、海外システム事業、少額短期保険事業

ZEH・ライフライン事業、内装工事業

URL: https://www.am-bition.jp/

《本件に関するお問い合わせ》

株式会社アンビション DX ホールディングス IR 担当 TEL::03-6632-3700 E-mail:ir@am-bition.jp